

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **כה אמר**

מקאם: **נהוד**

פרשת וישב

13 בדצמבר, 2025

עלון מספר 1256

כ"ג כסלו, תשפ"ו

הדלקת נרות 4:11 * שקיעה 4:29 * שיר השירים 4:10 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 3:55 * מוצאי שבת 5:11, וע"פ רבנו תם 5:41 * זמן טלית 6:17 * שעה זמנית 55:00
עלות השחר 6:06 * נץ החמה 7:12 * מנחה חול 4:10 * ערבית מנין מוקדם 3:57
צאת הכוכבים 5:06 * סוף זמן קריאת שמע 8:49 * סוף זמן עמידה 9:44 * חצות היום והלילה 11:50

תרם לעלון זה:

איש חסד בעל לב טוב האדון סמי עסיס, אשתו הגברת גלית ובניהם
לברכה ולהצלחה וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות אמן.

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

לא ידעו מה קרה ליוסף, האם טרופ
טורף או הנחשים והעורבים שבבור
הרגוהו. לכן כשעמדו לפני יוסף במצרים
אמרו לו: ואחיו מת. ודאי, לפי שלא
מצאוהו ולא מכרוהו וחשבו שמת באמת
ולא משקרין כלל. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

1 - למה ימי חנוכה שמונה, הרי ביום
הראשון היה להם שמן לאותו יום, ואין
בו נס? אלא שביום הראשון היה להם
שמן מספיק, אבל לא נגמר כולו ונשאר
מעט ממנו שלא דלק, כדי שישאר ממנו
למחר שתשרה בו הברכה, לפי שאין
הברכה נעשית על דבר ריקן, ועל אותו
השיור באה הברכה לשבעת ימים
אחרים, נמצא שגם ביום הראשון נעשה
נס.

2 - למה בחנוכה נוסח הברכה הוא:
להדליק נר חנוכה, ובליל שבת הנוסח:
להדליק נר של שבת? לפי שנה חנוכה
אסור להשתמש לאורו, ולזה אומרים:
נר חנוכה להורות כי הנר אינו כי אם
למצות חנוכה דווקא. אבל נר של שבת
מדליקין אותו להשתמש בו לתועלתנו

יש לשאול: מי מכר את יוסף? הרשב"ם -
הרמבן והמלבים סוברים שאחי יוסף הם
לא מכרו את יוסף, ולפי דעתם כך היה
הסיפור. אחי יוסף זורקים אותו אל
הבור, והם מתיישבים לאכול לחם
במרחק מסויים מהבור, כדי שלא ישמעו
צעקותיו של יוסף. ובשעת הארוחה, הם
רואים את הישמעלים באים מרחוק,
אבל באותו זמן עוברים אנשים סוחרים
מדינים ליד הבור, ושמעו צעקותיו של
יוסף, וימשכו ויעלו את יוסף מן הבור.
הואיל ומלאכתם הם סוחרים, הסכימו
למכור אותו במחיר זול מאוד, כי הם
רוצים דווקא שכר טירחא שהוציאו
אותו מן הבור. לכן הפסוק אמר עליהם
שהם עשו את הכל ולא אחרים, ככתוב:
ויעברו, וימשכו, ויעלו, וימכרו, כלומר
המדינים עשו הכל. וראובן היה עם אחיו
ולא נפרד מהם כל הזמן, אבל כששמע
שיהודה אומר לאחיו: לכו ונמכרנו
לישמעלים, מיד עזב אותם ורץ אל הבור
להציל את יוסף, וראה שאין יוסף בבור,
נדהם ורץ אל אחיו ואמר להם: אין יוסף
בבור. נדהמו כולם ולא ענו דבר. ובאמת

לאכול ולשתות ולהלך לאורו.

היסטוריה בקצרה: 200 שנה אחרי החורבן 270 למנינם

בימי רבי נתקבצו כל החכמים שהיו באותו הדור וכל אחד אמר כל מה שהיה בידו מן השמועות ששמע. ועמד רבי ואסף כל השמועות וכל ההלכות שנמסרו לכולם מפי רבותיהם. וגם כל המחלוקות שנתחדשו במשך שלושים שנה אחרי החורבן, שמאז רבו המחלוקות בישראל, וכל אחד המציא אסמכתא לדבריו מן המקרא. ומן השמים סייעו לרבי וכתב המשניות כמשה רבינו שלמדס מפי השכינה. והלכו כולם אחרי דין תורה שנאמר בה: אחרי רבים להטות. וכולם נכתבו ברוח הקודש, והיה אליהו הנביא מצוי תמיד במדרשו של רבי, והסכים על כל דבר ודבר. ודברי המשנה הם מעט הכמות ורב האיכות וקיצור המלין מבלי אריכות. אין בו מלה לבטלה, ולא ענין ללא ענין. וכשראה או שמע איזה דברים נכונים כתבם סתם, ולא נזכר מי אמרם. שאלו לרבי: למה כתבת דברי היחיד עם דברי הרבים שהלכה כמותם ולא הלכה כדברי היחיד? ענה להם: אם יאמר איזה אדם: כך אני קיבלתי מרבותי, יאמרו לו: זה דברי יחיד שמעת ואין הלכה כמותו, עוד כדי שיסמכו על דעת היחיד בשעת הדחק. עוד: למה הזכיר רבי דברי בית שמאי, ודברי בית הלל, ופסק הלכה כדברי בית הלל? ללמד לדורות הבאים שלא יהא אדם עומד על דבריו, שהרי אבות העולם לא עמדו על דבריהם.

הדרך לרפואה ולבריאות

1 - הזיתים מחזקים פעילות הקיבה ומגבירין תיאבון, הזית הטוב ביותר הוא המתובל בחומץ. 2 - התמרים קשים לעיכול. 3 - הצימוקים הם מאכל בריא ומזין מסיבות רבות. הם גם מועילות לפעילות הכבד. 4 - בשר היונים

והתרנגולים הם עדיפים לאדם, כי הדם שיתרבה בו יהיה לא סמיך ולא מימי. 5 - המאכלים המולידים שומנים וליחות סמיכות, יביאו לאדם דם משובח באם יתעכלו עיכול גמור וטוב. ברם אין לאוכלם אלא מי שיתעמל קודם אכילתם התעמלות מרובה. מאכלים אלו אפילו משבחים הדם של האדם, אבל הם מזיקין לגוף מצד אחר. ואלו הם: 1 - לחם שלא החמיץ כל צורכו, או שלא נאפה כל צורכו. 2 - ומיני הגבינה. 3 - גם ביצים קשות מבושלות או צלויות. 4 - דגים גדולים בעלי בשר קשה. 5 - התמרים הגדולים וצנוברים הארזים הגדולים. 6 - מיצי רוב הפירות רעים לגוף וראוי לאדם להמנע משתייתם. וצריך לאכול הפרי עצמו ולא המיץ שלו. 7 - הזמן הנאות לאכילת פירות הוא קודם האכילה, ואלו הם: תות - אגס - עגבניות - מלפפון - אבטיח - אפרסק - משמש.

דברי מוסר: דרך ארץ

חביבה היא מידת "דרך ארץ" לפני ה', לפי שאין ישובו של עולם כולו אלא בדרך ארץ, וכל מי שאין בו דרך ארץ, אינו נחשב לכולם אלא כחיות המדבר, וכל מי שיש בידו דרך ארץ הרי ה' והבריות מתפארים בו. ואף התורה מתפארת בו, כי התורה שעוסק בה מתקשטת לפני ה' בדרך ארץ שיש לאדם, כל מי שאין בו דרך ארץ, לא ידור עם בני אדם כי מעשיו אינם מקובלים, ודבריו אינם נשמעים, ובני אדם מתרחקים ממנו. ומה היא "דרך ארץ"? התנהגות ביראת שמים לפני ה', והתנהגות עם הבריות, בענווה, רוח נמוכה, ולשון רכה. ובמעשה הטוב שבו, יהיה מצוין במעשיו ובדבריו, באכילה ובשתייה בעטיפתו ומלבושיו, במשא ומתן, בהליכתו ובישיבתו. והדרך ארץ המעולה לפני ה', היא שידע ויכיר

דינים של חנוכה

- 1 - השנה מתחילים להדליק נרות חנוכה בלילה של 14 בדצמבר.
- 2 - הנשים נוהגות שלא לעשות מלאכה בעוד הנרות דולקים, ואין להקל עליהן.
- 3 - מצוות הנחת נרות החנוכה היא בתוך עשרה טפחים 80 ס"מ מקרקע הדירה.
- 4 - הדר בעליה מצווה שיניח נרות חנוכה בחלון או במרפסת, או במרפסת סמוכה לרשות הרבים. ואם הוא גר בקומה שהמרפסת גבוהה מהקרקע של רשות הרבים (9:60 מטר) יניח את הנרות בפתח הדירה בפנים, בטפח הסמוך לפתח משמאל הנכנס כנגד המזוזה.
- 5 - מדליקים נרות חנוכה בבית הכנסת בין מנחה לערבית, ואף על פי שעדיין לא הגיע זמן צאת הכוכבים, כדי שיהא פרסומי ניסא. ואם אפשר מדליקין נרות חנוכה בבית הכנסת גם בשחרית בלי ברכה.
- 6 - נר ראשון שבכל יום נקרא נר מצווה, והנר השני והשלישי וכו' נקראים נרות הידור. לפיכך בעל הבית בעצמו צריך להדליק נר המצווה, אבל הנרות של ההידור מתנכים הקטנים שהגיע זמנם להדליקם, אבל אם לא הגיעו לחינוך אין לתת להם להדליק. אבל נר השמש שמחוץ לנרות ההידור מותר להדליק אפילו על ידי תינוק קטן.
- 7 - זמן ההדלקה כחצי שעה לאחר השקיעה ואם לא הדליק בזמן זה יכול להדליק עד 5:00 ואם לא הדליק בצאת הכוכבים יכול 5:15 להדליק אפילו בשעה מאוחרת, עד שיעלה עמוד השחר, ומכל מקום בשעה מאוחרת צריך להעיר שניים מבני הבית אם היו ישנים. ואם אינו יכול להעירם ידליק בלי ברכה. ואם ברח אין למחות בידו.
- 8 - מי שאינו יכול להיות בביתו בזמן הכוכבים, וחוזר לביתו בשעה מאוחרת,

את בוראו שברא אותו ויצר אותו מאפס, וגמלוהו כל טוב וכל יופי גומל לו, לכן צריך להידבק בתורה ולקיים המצוות בשמחה, ועל זה אמרו חז"ל: "דרך ארץ קדמה לתורה", כלומר: כל ספר וספר בעולם יש לו הקדמה, וההקדמה לספר תורה היא הדרך ארץ. וגם מדרך ארץ לכבד אביו ואמו שטרחו ועמלו לגדל אותו, וכן צריך לגמול חסד לעניים ולעשירים, לחיים ולמתים, זהו קיומו של העולם. ויהא זהיר להתפלל כל תפילות בזמן, וק"ש בזמנה אז יקבל ה' את תפילתו ברצון אמן.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

בשנת 1948, היה רבינו נוסע ברכבת החשמלית, וניגשו אליו כמה אנשים וביקשו ממנו כי יתרום להם מממונו בשביל המלחמה עם ישראל. אבל מרן המשיך לקרוא בספרו, וביקש להתעלם מהקורה סביבו. נגש אליו אחד אל הרב ואמר לו: אדוני יתרום בשביל המלחמה. אבל הרב אמר לו: אני לא תורם למען מלחמה, אני תורם בעד שלום. אמר לו המצרי: אתה חייב לשלם. השיב הרב: תכניס את היד שלך ותיקח כמה כסף שאתה מוצא שם. האנשים שהיו בקרון מצאו סיבה ועוררו רעש ומהומה, אבל כרטיסן של הרכבת שרצה להשתיק את המהומה הוציא כמה פרוטות מכיסו ואמר: הנה, אני נותן בשבילי. אמר הרב כדי להבהיר לכל הסובבים ובקול רם: אני לא נתתי כלום, אתה נתת. כששמעו האנשים, עלתה חמתם עד להשחית והובילוהו לתחנה אזורית. כשהגיעו לתחנת המשטרה, נתן ה' את חינו בעיני קצין המשטרה, והוא גער בהמון שהעניזו להוביל את רב היהודים לחקירה ופטרו לביתו בשלום.

ולבריאות אמן. *** הגברת סוזי ובניה האדונים מארק, איזיק, אלביר, פרידה, אסטיללה והאחים המבורכים רחמים, יהושע ואיוון למשפחת כדרייה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם ואחיהם המנוח דוד בן פרידה ע"ה אמן. *** האדון אלביר שעיה ואשתו הגברת שושנה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח משה בן מרים ע"ה אמן. *** הגברת נינה סעאדיה ובניה האחים המבורכים יוסף, ג'ק, זיכו, צופיה, דולי וקארן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח אברהם סעאדיה בן שפיקה ע"ה אמן. *** האדון נסים אלגדע ואשתו הגברת רימה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ חמיו המנוח יהודה בן רימה ואמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן. *** הגברת ברינדא חפץ ובניה האחים המבורכים לארי, גבריאל, ג'ק ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביהם המנוח אברהם בן דורה ע"ה אמן. *** הגברת נורמא אסה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח השוחט וחכם יוסף בן נג'לא ע"ה אמן.

Cedars Construction
Tel: 347-537-8661
Insured + Licensed
Sam a Cedars Construction Com.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,700.
ותזו כו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 296,000,
+2,000 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

ראוי ונכון שימנה את אשתו שתהיה שלוחתו להדליק בזמן צאת הכוכבים ויוצא ידי חובה בהדלקתה, ואפילו אינו שם.

9 - הדלקת הנר היא המצווה, ואם אחר שהדליק כבה מיד מאליו, או כשבא לתקן שיהיה דולק יפה, או נכבה מחמת הרוח, מן הדין אינו זקוק להדליק פעם שנייה, אך מצווה מן המובחר לחזור ולהדליק בלי ברכה.

10 - לא יתחיל להדליק עד שיסיים לברך את כל הברכות, ואין מתחילים לומר "הנרות הללו" וכו' אלא לאחר שסילק ידו מהדלקת הנר הראשון ולא קודם לכן.

11 - בערב שבת מדליקים תחילה נר חנוכה ואחר כך נרות שבת, צריך לתת שמן בנרות החנוכה בשיעור שידלקו שעה אחת משעת ההדלקה, וכן השעוה תהיה גדולה שתדלוק שיעור כשעה. אין אומרים "במה מדליקין" בערב שבת חנוכה, ומצווה מן המובחר להתפלל מנחה ערב שבת קודם הדלקת נרות חנוכה.

12 - אם שכח ולא אמר "על הניסים" אם נזכר קודם שיזכיר ה' בברכת ועל כולם, יאמר שם (מודים אנחנו לך על הניסים וכו') וממשיך כרגיל על הסדר. אבל אם אמר ברוך אתה ה' של "ועל כולם" אז ימשיך (שים שלום), ואחר "אלוקי נצור" יאמר מודים אנחנו לך על הניסים וכו'. וברכת המזון אם שכח יאמר אותה בסוף (הרחמן) וכו'.

התורמים לעלון זה

האדון אליהו ענתאבי ובניו לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ומאחל מזל טוב לאבי הבן טדי ואשתו הגברת ליליאן ולאבי הבן טדי אברהם ואשתו הגברת הילין בהנולדים החדשים ומברוק אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה